

SUMINISTRO DE FUNGIBLE PARA PREPARACION DE MEDICAMENTOS PELIGROSOS Y SOLUCION PARA AFERESIS

GCASU 2019–49



La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: **1037932298329561942826**

PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS PARA EL SUMINISTRO DE FUNGIBLE PARA PREPARACIÓN DE MEDICAMENTOS PELIGROSOS Y SOLUCIÓN PARA AFÉRESIS

GCASU 2019-49

1.- OBJETO DEL CONTRATO

El presente contrato tiene por objeto el suministro del material fungible necesario para la preparación de medicamentos peligrosos así como el suministro de la solución necesaria para poder realizar la fotoaféresis.

Las cantidades estimadas corresponden a un periodo de **2 años**.

2.- ESPECIFICACIONES TÉCNICAS.

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS EXIGIBLES:

Nº LOTE	DENOMINACIÓN LOTE	Nº ORDEN	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD ESTIMADA 24 MESES	PRECIO UNIT.	BASE IMPONIBLE	CUOTA DE IVA (21%)	IMPORTE TOTAL
1	Diverso material para medicamentos peligrosos	1	Acceso a vial de 20 mm y filtro de aire hidrofóbico de 0,2 micras para la preparación y conservación de fármacos citostáticos, con válvula de seguridad.	42.000	1,288	54.096,00	11.360,16	65.456,16
		2	Acceso a vial de 13 mm y filtro de aire hidrofóbico de 0,2 micras para la preparación y conservación de fármacos citostáticos, con válvula de seguridad.	800	1,288	1.030,40	216,38	1.246,78
		3	Tapón luer macho cerrado para citotóxicos y sustancias peligrosas sin aguja.	7.200	0,65	4.680,00	982,80	5.662,80



Nº LOTE	DENOMINACIÓN LOTE	Nº ORDEN	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD ESTIMADA 24 MESES	PRECIO UNIT.	BASE IMPONIBLE	CUOTA DE IVA (21%)	IMPORTE TOTAL
		4	Sistema universal de baja absorción y fotosensible conectable a sistemas administración por gravedad y bomba de infusión	6.000	1,8	10.800,00	2.268,00	13.068,00
		5	Acceso a bolsa con válvula bidireccional	5.000	1,8	9.000,00	1.890,00	10.890,00
		6	Alargadera para preparación y administración de antineoplásicos	32.000	1,56	49.920,00	10.483,20	60.403,20
		7	Alargadera para preparación y administración de antineoplásicos con filtro 0,2 micras	7.420	2,4	17.808,00	3.739,68	21.547,68
			TOTAL LOTE 1			147.334,40	30.940,22	178.274,62
2	Sistemas cerrados de transferencia	8	Sistema cerrado de transferencia, (CSTD) para la preparación de fármacos en unidad de hospitalización. Conexión de acceso a vial 13mm	400	3,5	1.400,00	294,00	1.694,00
		9	Sistema cerrado de transferencia, (CSTD) para la preparación de fármacos en unidad de hospitalización. 20mm	400	3,5	1.400,00	294,00	1.694,00
		10	Sistema cerrado de transferencia, (CSTD) para la preparación de fármacos en unidad de hospitalización. Inyector	800	2,6	2.080,00	436,80	2.516,80
		11	Sistema cerrado de transferencia, (CSTD) para la preparación de fármacos en unidad de hospitalización. Adaptador Para infusión	800	2,7	2.160,00	453,60	2.613,60
			TOTAL LOTE 2			7.040,00	1.478,40	8.518,40



Nº LOTE	DENOMINACIÓN LOTE	Nº ORDEN	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD ESTIMADA 24 MESES	PRECIO UNIT.	BASE IMPONIBLE	CUOTA DE IVA (21%)	IMPORTE TOTAL
3	Adaptador para instilación vesical	12	Adaptador para instilación vesical a través de sonda	1.200	1,32	1.584,00	332,64	1.916,64
			TOTAL LOTE 3			1.584,00	332,64	1.916,64
4	Solución para fotoaféresis	13	Metoxaleno solución aprirógena para fotoaféresis	700	45	31.500,00	6.615,00	38.115,00
			TOTAL LOTE 4			31.500,00	6.615,00	38.115,00
			IMPORTE TOTAL			187.458,40	39.366,26	226.824,66

6.- PRESUPUESTO DE LICITACIÓN.

El presupuesto de licitación es de 226.824,66 €, (Base Imponible 187.458,40 €, Cuota de IVA 39.366,26 €) para un periodo de ejecución de 24 meses.

EL DIRECTOR GERENTE

